

**Reparatia capitala a coridoarelor in 2
blocuri si reparatia capitala a blocurilor
sanitare la scoala primara nr.21**

"S.Vangheli" mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-1

Lucrari AC

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **683 950 lei**

Întocmit in prețuri curente 14.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1.1. Fragmentul 1						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Окна 3 шт)	m2	5,26	17,63 17,63	92,72 92,72
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Двери 1 шт)	m2	1,68	17,63 17,63	29,61 29,61
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	38,30	20,90 19,31	800,32 739,43
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	4,65	33,89 32,74	157,57 152,23
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	4,65	13,69 12,59	63,66 58,55
6	RpCM33G	Demontarea elemente liniare plinte	m	45,50	64,28 64,21	2 924,84 2 921,74
7	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida / Демонтаж экраной перегородки	m3	0,06	104,49 92,33	6,27 5,54
Total Fragmentul 1						4 075,00
Inclusiv salariu						3 999,82
1.2. Fragmentul 2						
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Окна 5 шт)	m2	12,19	17,63 17,63	214,88 214,88
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Двери 1 шт)	m2	1,68	17,63 17,63	29,61 29,61

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,70	20,90 19,31	787,79 727,84
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	4,60	33,89 32,74	155,88 150,59
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	4,60	13,69 12,59	62,98 57,92
13	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	3,00	104,49 92,33	313,48 277,00
14	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare, plinte	m	42,75	64,28 64,21	2 748,06 2 745,15
15	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida / Демонтаж экраной перегородки	m3	0,40	104,49 92,33	41,80 36,93
Total Fragmentul 2						4 354,48
Inclusiv salariu						4 239,93
1.3. Fragmentul 3						
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	5,00	33,89 32,74	169,43 163,68
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	5,00	13,69 12,59	68,45 62,95
18	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare plinte	m	12,00	64,28 64,21	771,39 770,57
Total Fragmentul 3						1 009,27
Inclusiv salariu						997,21
1.4. Fragmentul 4						
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Окна 1 шт)	m2	0,73	17,63 17,63	12,87 12,87
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Двери 4 шт)	m2	6,30	17,63 17,63	111,05 111,05
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	6,45	33,89 32,74	218,57 211,15
22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	6,45	13,69 12,59	88,31 81,21
23	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare plinte	m	15,30	64,28 64,21	983,52 982,48
Total Fragmentul 4						1 414,31
Inclusiv salariu						1 398,76
1.5. Fragmentul 5						
24		Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	2,75	33,89	93,19

1	2	3	4	5	6	7
	RpCK42C				32,74	90,03
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	2,75	13,69	37,65
					12,59	34,63
26	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare plinte	m	6,00	64,28	385,69
					64,21	385,28
Total Fragmentul 5						516,53
Inclusiv salariu						509,94
1.6. Fragmentul 6						
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Окна 3 шт)	m2	9,45	17,63	166,58
					17,63	166,58
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,00	20,90	710,47
					19,31	656,41
29	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare plinte	m	28,60	64,28	1 838,47
					64,21	1 836,52
Total Fragmentul 6						2 715,52
Inclusiv salariu						2 659,51
1.7. Fragmentul 7						
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Окна 3 шт)	m2	11,76	17,63	207,30
					17,63	207,30
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	35,50	20,90	741,82
					19,31	685,37
32	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare plinte	m	27,00	64,28	1 735,62
					64,21	1 733,78
Total Fragmentul 7						2 684,73
Inclusiv salariu						2 626,45
1.8. Fragmentul 8						
33	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	12,30	153,89	1 892,82
					143,54	1 765,51
34	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	210,00	0,57	119,65
					0,48	101,36
35	RpCM33G	Demontarea elementelor liniare plinte	m	27,00	64,28	1 735,62
					64,21	1 733,78
Total Fragmentul 8						3 748,08
Inclusiv salariu						3 600,65
1.9. Lucrari de incarcare transportare						
36	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	3,60	25,18	90,66
					25,18	90,66
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	3,60	46,59	167,71
					46,59	167,71

1	2	3	4	5	6	7
38	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t	3,60	37,90 0,00	136,45 0,00
Total Lucrari de incarcare transportare						394,81
Inclusiv salariu						258,37
Total Lucrari de demontare						20 912,72
Inclusiv salariu						20 290,63
2. Pereti despartitori						
39	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,19	28 903,15 7 238,57	5 491,60 1 375,33
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	35,00	16,13 5,04	564,38 176,27
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей для крепления перегородок)	kg	55,20	25,86 8,81	1 427,68 486,52
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,06	876,17 270,29	52,57 16,22
43	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum	m	10,00	31,23 10,91	312,27 109,12
44	RpCD08A	Montarea plaselor sudate la pereti (Монтаж сварных сеток на стены 4 Вр I)	kg	15,00	24,43 2,27	366,48 34,00
45		Анкер 4 Вр I	kg	1,10	12,50 0,00	13,75 0,00
46	RpCJ12A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,90	186,63 142,70	6 886,65 5 265,56
Total Pereti despartitori						15 115,50
Inclusiv salariu						7 463,01
3. Ferestre si usi						
3.1. Fragment 1						
47	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, остекление одинарный стеклопакет с комбинированным открыванием створок, с термобарьером Ок 1 2,1*2,08-1шт)	m2	4,37	1 444,96 35,67	6 314,48 155,90
48	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, глухой, с термобарьером Ок 2 0,65*0,65-2шт)	m2	0,85	1 534,62 46,17	1 304,42 39,24
49		Usi confectionate din profiluri din aluminiu,	m2	4,02	1 353,53	5 441,18

1	2	3	4	5	6	7
	CK21A	inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из алюминиевого профиля, глухой, однопольный, внутренний, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей)			39,87	160,28
Total Fragment 1						13 060,08
Inclusiv salariu						355,42
3.2. Fragment 2						
50	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, остекление одинарный стеклопакет с комбинированным открыванием створок, с термобарьером Ок 1 2,1*2,08-2шт, Ок 3 1,2*2,08-1шт)	m2	11,24	1 444,96 35,67	16 241,34 400,98
51	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из алюминиевого профиля, глухой, однопольный, внутренний, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей)	m2	3,78	1 353,53 39,87	5 116,33 150,71
Total Fragment 2						21 357,67
Inclusiv salariu						551,70
3.3. Fragment 3						
52	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из алюминиевого профиля, глухой, однопольный, внутренний, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей)	m2	2,34	1 353,53 39,87	3 167,25 93,30
Total Fragment 3						3 167,25
Inclusiv salariu						93,30
3.4. Fragment 4						
53	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, с открывающейся створкой, с термобарьером Ок 4 0,85*0,85-1шт)	m2	0,73	1 584,62 46,17	1 156,77 33,70
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей из алюминиевого профиля, глухой, однопольный, внутренний, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, 4 шт)	m2	6,30	1 353,53 39,87	8 527,22 251,19
Total Fragment 4						9 683,99
Inclusiv salariu						284,89
3.5. Fragment 6						
55	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, остекление одинарный стеклопакет с	m2	4,37	1 444,96 35,67	6 314,48 155,90

1	2	3	4	5	6	7
		комбинированным открыванием створок, с термобарьером Ок 1 2,1*2,08-1шт)				
56	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, остекление одинарный стеклопакет с комбинированным открыванием створок, с термобарьером Ок 3 1,2*2,08-2шт)	m2	5,00	1 444,96 35,67	7 224,80 178,37
Total Fragment 6						13 539,27
Inclusiv salariu						334,27
3.6. Fragment 7						
57	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, остекление одинарный стеклопакет с комбинированным открыванием створок, с термобарьером Ок 1 2,1*2,08-2шт)	m2	8,74	1 444,96 35,67	12 628,95 311,80
58	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Окна из алюминиевого профиля, остекление одинарный стеклопакет с комбинированным открыванием створок, с термобарьером Ок 3 1,4*2,08-1шт)	m2	2,92	1 484,63 46,17	4 335,11 134,81
Total Fragment 7						16 964,06
Inclusiv salariu						446,60
Total Ferestre si usi						77 772,33
Inclusiv salariu						2 066,18
4. Pardosele						
4.1. Fragmentul 1						
4.1.1. Coridor 1						
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора M150 толщ. 3 см)	m2	38,30	57,82 29,38	2 214,47 1 125,22
60	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	38,30	19,54 10,07	748,37 385,79
61	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	38,30	275,95 104,92	10 568,94 4 018,63
Total Coridor 1						13 531,78
Inclusiv salariu						5 529,63
4.1.2. Bloc sanitar 1						
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора M150 толщ. 3 см)	m2	4,90	57,82 29,38	283,31 143,96
63	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	4,90	19,54 10,07	95,75 49,36
64	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din	m2	4,90	132,22 10,07	647,89

1	2	3	4	5	6	7
	k=3	hidroizolatia curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (3 слоя изола И-БД на битумной мастике)				49,36
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 2 см)	m2	4,90	57,82 29,38	283,31 143,96
66	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-4,90	19,54 10,07	-95,75 49,36
67	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	4,90	275,95 104,92	1 352,16 514,13
Total Bloc sanitar 1						2 566,60
Inclusiv salariu						851,40
Total Fragmentul 1						16 098,38
Inclusiv salariu						6 381,03
4.2. Fragment 2						
4.2.1. Coridor 2						
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	34,35	57,82 29,38	1 986,13 1 009,17
69	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	34,35	19,54 10,07	671,23 346,00
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	34,35	275,95 104,92	9 478,93 3 604,17
Total Coridor 2						12 136,21
Inclusiv salariu						4 959,34
4.2.2. Bloc sanitar pentru persoane cu dezabilitati						
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	7,50	57,82 29,38	433,64 220,34
72	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	7,50	19,54 10,07	146,55 75,55
73	IzF04B k=3	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (3 слоя изола И-БД на битумной мастике)	m2	7,50	132,20 10,07	991,47 75,55
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 2 см)	m2	7,50	57,82 29,38	433,64 220,34

1	2	3	4	5	6	7
75	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-7,50	19,54 10,07	-146,55 75,55
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	7,50	275,95 104,92	2 069,64 786,94
Total Bloc sanitar pentru persoane cu dezabilitati						3 928,47
Inclusiv salariu						1 303,17
Total Fragment 2						16 064,68
Inclusiv salariu						6 262,51
4.3. Fragment 3						
4.3.1. Bloc sanitar 2						
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	5,00	57,82 29,38	289,10 146,90
78	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	5,00	19,54 10,07	97,70 50,36
79	IzF04B k=3	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (3 слоя изола И-БД на битумной мастике)	m2	5,00	132,21 10,07	661,03 50,36
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 2 см)	m2	5,00	57,82 29,38	289,10 146,90
81	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-5,00	19,54 10,07	-97,70 50,36
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	5,00	275,95 104,92	1 379,76 524,63
Total Bloc sanitar 2						2 618,98
Inclusiv salariu						868,78
Total Fragment 3						2 618,98
Inclusiv salariu						868,78
4.4. Fragment 4						
4.4.1. Baie pentru personal si bloc sanitar pentru personal						
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	6,45	57,83 29,38	372,98 189,49
84	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	6,45	19,53 10,07	125,99 64,97

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
85	IzF04B k=3	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (3 слоя изола И-БД на битумной мастике)	m2	6,45	132,20 10,07	852,69 64,97
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 2 см)	m2	6,45	57,83 29,38	372,98 189,49
87	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-6,45	19,53 10,07	-125,99 64,97
88	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Поли из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	6,45	275,95 104,92	1 779,89 676,77
Total Baie pentru personal si bloc sanitar pentru personal						3 378,48
Inclusiv salariu						1 120,72
Total Fragment 4						3 378,48
Inclusiv salariu						1 120,72
4.5. Fragment 5						
4.5.1. Bloc sanitar 3						
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	2,75	57,80 29,38	158,96 80,79
90	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	2,75	19,52 10,07	53,69 27,70
91	IzF04B k=3	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (3 слоя изола И-БД на битумной мастике)	m2	2,75	132,22 10,07	363,60 27,70
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 2 см)	m2	2,75	57,80 29,38	158,96 80,79
93	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-2,75	19,52 10,07	-53,69 27,70
94	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Поли из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	2,75	275,95 104,92	758,87 288,54
Total Bloc sanitar 3						1 440,44
Inclusiv salariu						477,83
Total Fragment 5						1 440,44

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						477,83
4.6. Fragment 6						
4.6.1. Coridor 3						
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	34,00	57,82 29,38	1 965,85 998,89
96	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	34,00	19,54 10,07	664,35 342,48
97	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	34,00	275,95 104,92	9 382,35 3 567,45
Total Coridor 3						12 012,55
Inclusiv salariu						4 908,81
Total Fragment 6						12 012,55
Inclusiv salariu						4 908,81
4.7. Fragment 7						
4.7.1. Coridor 4						
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка из цементного раствора М150 толщ. 3 см)	m2	35,30	57,82 29,38	2 041,01 1 037,08
99	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	35,30	19,54 10,07	689,75 355,57
100	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gr. 12 mm (Полы из керамической плитки т. 12 мм на клею "Ансерглоб")	m2	35,30	275,95 104,92	9 741,09 3 703,85
Total Coridor 4						12 471,85
Inclusiv salariu						5 096,50
Total Fragment 7						12 471,85
Inclusiv salariu						5 096,50
Total Pardosele						64 085,37
Inclusiv salariu						25 116,19
5. Lucrari de finisare						
5.1. Fragment 1						
5.1.1. Coridor 1 (tavan, pereti)						
101	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набела)	m2	38,30	24,85 9,65	951,87 369,71
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	38,30	8,58 1,26	328,77 48,22
103	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпательвание потолков сухой смесью "Кнауф"	m2	38,30	78,49 64,21	3 006,07 2 459,40
104	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru	m2	-38,30	25,86 20,15	-990,55 771,58

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,30	27,96 23,08	1 070,83 884,10
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	38,30	4,13 1,26	158,32 48,22
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	38,30	35,73 23,08	1 368,29 884,10
108	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	47,50	24,85 9,65	1 180,52 458,52
109	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (Очистка маслянной краски со стен)	m2	46,50	24,85 9,65	1 155,67 448,87
110	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	9,00	89,75 50,36	807,78 453,28
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	47,50	4,13 1,26	196,35 59,81
112	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2	47,50	65,46 51,20	3 109,31 2 432,16
113	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-47,50	25,86 20,15	-1 228,48 956,92
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,50	27,96 23,08	1 328,05 1 096,47
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	47,50	4,13 1,26	196,35 59,81
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	47,50	35,73 23,08	1 696,97 1 096,47
117	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	46,50	218,11 102,83	10 142,14 4 781,43
118	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	36,50	31,98 21,82	1 167,09 796,59

1	2	3	4	5	6	7
Total Coridor 1 (tavan, pereti)						25 645,35
Inclusiv salariu						14 648,66
5.1.2. Bloc sanitar (tavan, pereti)						
119	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набела)	m2	4,90	24,85 9,65	121,78 47,30
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	4,90	8,58 1,26	42,06 6,17
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпательвание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	4,90	78,49 64,21	384,59 314,65
122	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-4,90	25,86 20,15	-126,73 98,71
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,90	27,96 23,08	137,00 113,11
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	4,90	4,13 1,26	20,25 6,17
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водэмульсионная потолков "Matlatex"	m2	4,90	35,73 23,08	175,06 113,11
126	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	14,10	24,85 9,65	350,43 136,11
127	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	4,90	67,28 67,15	329,68 329,04
128	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	4,00	89,75 50,36	359,01 201,46
129	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	19,20	70,08 50,36	1 345,46 966,99
130	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	33,30	218,11 102,83	7 263,08 3 424,12
Total Bloc sanitar (tavan, pereti)						10 401,67
Inclusiv salariu						5 559,51
Total Fragment 1						36 047,02
Inclusiv salariu						20 208,18
5.2. Fragment 2						

1	2	3	4	5	6	7
		5.2.1. Coridor 2 (tavan, pereti)				
131	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набега)	m2	34,35	24,85 9,65	853,70 331,58
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	34,35	8,58 1,26	294,86 43,25
133	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	34,35	78,49 64,21	2 696,04 2 205,75
134	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-34,35	25,86 20,15	-888,39 692,00
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,35	27,96 23,08	960,39 792,92
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	34,35	4,13 1,26	141,99 43,25
137	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matlalex"	m2	34,35	35,73 23,08	1 227,18 792,92
138	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	32,50	24,85 9,65	807,73 313,73
139	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (Очистка масляной краски со стен)	m2	32,00	24,85 9,65	795,30 308,90
140	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	11,00	89,75 50,36	987,28 554,00
141	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	22,00	70,08 50,36	1 541,67 1 108,01
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	42,60	4,13 1,26	176,09 53,64
143	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2	42,60	65,46 51,20	2 788,56 2 181,26
144	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-42,60	12,93 10,07	-550,88 429,10
145		Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2	42,60	27,96	1 191,05

1	2	3	4	5	6	7
	CF57A	"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			23,08	983,36
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	42,60	4,13	176,09
					1,26	53,64
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	42,60	35,73	1 521,91
					23,08	983,36
148	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	41,50	218,11	9 051,59
					102,83	4 267,30
149	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	35,50	31,98	1 135,12
					21,82	774,77
Total Coridor 2 (tavan, pereti)						24 907,30
Inclusiv salariu						14 670,53
5.2.2. Bloc sanitar (tavan, pereti)						
150	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набега)	m2	7,50	24,85	186,40
					9,65	72,40
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogruud (0.3 kg/m2)	m2	7,50	8,58	64,38
					1,26	9,44
152	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	7,50	78,49	588,66
					64,21	481,61
153	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-7,50	25,86	-193,97
					20,15	151,09
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,50	27,96	209,69
					23,08	173,13
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	7,50	4,13	31,00
					1,26	9,44
156	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	7,50	35,73	267,94
					23,08	173,13
157	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	5,80	24,85	144,15
					9,65	55,99
158	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	5,80	67,28	390,23
					67,15	389,48
159	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	4,00	89,75	359,01

1	2	3	4	5	6	7
	mater.	pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)			50,36	201,46
160	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	35,50	70,08 50,36	2 487,70 1 787,92
161	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	42,00	218,11 102,83	9 160,64 4 318,71
Total Bloc sanitar (tavan, pereti)						13 695,83
Inclusiv salariu						7 521,61
Total Fragment 2						38 603,13
Inclusiv salariu						22 192,14
5.3. Fragmentul 3						
5.3.1. Bloc sanitar 2						
162	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набега)	m2	5,00	24,85 9,65	124,27 48,27
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonoground (0.3 kg/m2)	m2	5,00	8,58 1,26	42,92 6,30
164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	5,00	78,49 64,21	392,44 321,07
165	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-5,00	25,86 20,15	-129,31 100,73
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,00	27,96 23,08	139,80 115,42
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	5,00	4,13 1,26	20,67 6,30
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matlatex"	m2	5,00	35,73 23,08	178,63 115,42
169	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	15,00	24,85 9,65	372,80 144,80
170	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	18,00	67,28 67,15	1 211,06 1 208,74
171	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	6,00	89,75 50,36	538,52 302,18

1	2	3	4	5	6	7
172	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	19,00	70,08 50,36	1 331,44 956,92
173	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	34,00	218,11 102,83	7 415,76 3 496,10
Total Bloc sanitar 2						11 638,97
Inclusiv salariu						6 620,77
Total Fragmentul 3						11 638,97
Inclusiv salariu						6 620,77
5.4. Fragment 4						
5.4.1. Camera de dus pentru personal (tavane, pereti)						
174	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набега)	m2	3,80	24,85 9,65	94,44 36,68
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonoground (0.3 kg/m2)	m2	3,80	8,58 1,26	32,62 4,78
176	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	3,80	78,49 64,21	298,25 244,01
177	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-3,80	25,86 20,15	-98,28 76,55
178	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,80	27,96 23,08	106,24 87,72
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	3,80	4,13 1,26	15,71 4,78
180	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	3,80	35,73 23,08	135,76 87,72
181	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	12,70	24,85 9,65	315,63 122,59
182	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	16,20	67,28 67,15	1 089,95 1 087,86
183	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	4,00	89,75 50,36	359,01 201,46
184		Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete	m2	16,20	70,08	1 135,23

1	2	3	4	5	6	7
	CF02B	plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			50,36	815,90
185	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	28,90	218,11 102,83	6 303,39 2 971,69
Total Camera de dus pentru personal (tavane, pereti)						9 787,97
Inclusiv salariu						5 588,64
5.4.2. Bloc sanitar pentru personal (tavan, pereti)						
186	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набеда)	m2	2,65	24,85 9,65	65,86 25,58
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonoground (0.3 kg/m2)	m2	2,65	8,58 1,26	22,75 3,34
188	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	2,65	78,49 64,21	207,99 170,17
189	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-2,65	25,86 20,15	-68,54 53,39
190	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,65	27,96 23,08	74,09 61,17
191	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	2,65	4,13 1,26	10,95 3,34
192	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водэмульсионная потолков "Matlalex"	m2	2,65	35,73 23,08	94,67 61,17
193	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	9,80	24,85 9,65	243,56 94,60
194	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики)	m2	9,20	67,28 67,15	618,99 617,80
195	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	4,00	89,75 50,36	359,01 201,46
196	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	9,20	70,08 50,36	644,70 463,35
197		Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau	m2	19,00	218,11	4 144,10

1	2	3	4	5	6	7
	CI06C	lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			102,83	1 953,70
Total Bloc sanitar pentru personal (tavan, pereti)						6 418,14
Inclusiv salariu						3 602,29
Total Fragment 4						16 206,11
Inclusiv salariu						9 190,93
5.5. Fragment 5						
5.5.1. Bloc sanitar 3 (tavane, pereti)						
198	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набела)	m2	2,75	24,85 9,65	68,35 26,55
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	2,75	8,58 1,26	23,61 3,46
200	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	2,75	78,49 64,21	215,84 176,59
201	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-2,75	25,86 20,15	-71,12 55,40
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,75	27,96 23,08	76,89 63,48
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	2,75	4,13 1,26	11,37 3,46
204	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matlatex"	m2	2,75	35,73 23,08	98,25 63,48
205	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	9,70	24,85 9,65	241,08 93,64
206	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (Очистка масляной краски со стен)	m2	9,10	24,85 9,65	226,16 87,84
207	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	5,00	89,75 50,36	448,76 251,82
208	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,80	218,11 102,83	4 100,48 1 933,14

1	2	3	4	5	6	7
Total Bloc sanitar 3 (tavane, pereti)						5 439,65
Inclusiv salariu						2 648,06
Total Fragment 5						5 439,65
Inclusiv salariu						2 648,06
5.6. Fragment 6						
5.6.1. Coridor 3 (tavane, pereti)						
209	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набега)	m2	34,00	24,85 9,65	845,01 328,21
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	34,00	8,58 1,26	291,86 42,81
211	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	34,00	78,49 64,21	2 668,57 2 183,28
212	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-34,00	25,86 20,15	-879,34 684,95
213	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,00	27,96 23,08	950,61 784,84
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	34,00	4,13 1,26	140,54 42,81
215	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matlalex"	m2	34,00	35,73 23,08	1 214,67 784,84
216	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	31,20	31,98 21,82	997,62 680,92
217	RpCR29A	Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	39,80	24,85 9,65	989,15 384,19
218	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (Очистка масляной краски со стен)	m2	39,00	24,85 9,65	969,27 376,47
219	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	7,00	89,75 50,36	628,27 352,55
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	39,80	4,13 1,26	164,52 50,11
221	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2	39,80	65,46 51,20	2 605,28 2 037,90
222	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	-39,80	12,93	-514,67

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)			10,07	400,90
223	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,80	27,96 23,08	1 112,77 918,72
224	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	39,80	4,13 1,26	164,52 50,11
225	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	39,80	35,73 23,08	1 421,88 918,72
226	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	39,00	218,11 102,83	8 506,31 4 010,23
Total Coridor 3 (tavane, pereti)						22 276,85
Inclusiv salariu						12 860,87
Total Fragment 6						22 276,85
Inclusiv salariu						12 860,87
5.7. Fragment 7						
5.7.1. Coridor 4 (tavane, pereti)						
227	RpCR29A	Curatarea tavane (Очистка потолка от набега)	m2	35,30	24,85 9,65	877,31 340,75
228	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - betonogrunder (0.3 kg/m2)	m2	35,30	8,58 1,26	303,02 44,45
229	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - шпатлевание потолков сухой смесью "Knauf"	m2	35,30	78,49 64,21	2 770,60 2 266,76
230	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-35,30	25,86 20,15	-912,96 711,14
231	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,30	27,96 23,08	986,95 814,85
232	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	35,30	4,13 1,26	145,92 44,45
233	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	35,30	35,73 23,08	1 261,12 814,85
234	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	30,00	31,98 21,82	959,25 654,73
235		Curatarea pereti (Очистка известковой окраски)	m2	36,80	24,85	914,59

1	2	3	4	5	6	7
	RpCR29A				9,65	355,23
236	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei (Очистка масляной краски со стен)	m2	35,60	24,85	884,77
					9,65	343,65
237	CF02B k=2 mater.	Tencuieli interioare de 4 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Ремонт существующей штукатурки толщ. 40 мм)	m2	7,00	89,75	628,27
					50,36	352,55
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	36,80	4,13	152,12
					1,26	46,33
239	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2	36,80	65,46	2 408,90
					51,20	1 884,29
240	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-36,80	12,93	-475,88
					10,07	370,68
241	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,80	27,96	1 028,89
					23,08	849,47
242	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	36,80	4,13	152,12
					1,26	46,33
243	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Matllatex"	m2	36,80	35,73	1 314,71
					23,08	849,47
244	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	35,60	218,11	7 764,73
					102,83	3 660,62
Total Coridor 4 (tavane, pereti)						21 164,45
Inclusiv salariu						12 286,97
Total Fragment 7						21 164,45
Inclusiv salariu						12 286,97
Total Lucrari de finisare						151 376,18
Inclusiv salariu						86 007,90
6. Finisarea glafurilor interioare						
245	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la glafuri	m2	27,40	12,28	336,52
					11,33	310,49
246	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	27,40	70,08	1 920,08
					50,36	1 379,97
247		Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	142,00	15,84	2 248,88

1	2	3	4	5	6	7
	CK18C	(Установка выравнивающих уголков)			10,91	1 549,53
248	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - шпатлевание стен сухой смесью "Knauf"	m2	27,40	65,46 51,20	1 793,58 1 402,97
249	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-27,40	12,93 10,07	-354,32 275,99
250	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,40	27,96 23,08	766,08 632,49
251	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor - Supraton Lux	m2	27,40	4,13 1,26	113,26 34,50
252	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - покраска водоэмульсионная потолков "Mattlatex"	m2	27,40	35,73 23,08	978,88 632,49
253	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (плитка на клею)	m2	6,30	300,55 121,71	1 893,47 766,79
Total Finisarea glafurilor interioare						9 696,45
Inclusiv salariu						6 433,25
7. Finisarea glafurilor exterioare						
254	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка наружной штукатурки на откосах)	m2	9,60	12,28 11,33	117,91 108,79
255	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,60	95,53 71,35	917,14 684,95
256	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre	m2	9,60	142,97 41,59	1 372,54 399,29
257	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Supraton Lux	m2	9,60	4,13 1,26	39,68 12,09
258	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	9,60	30,00 13,01	288,00 124,90
259	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Установка отливов из металлопласта шир. 0,25 м)	m	19,10	169,26 15,11	3 232,88 288,59
Total Finisarea glafurilor exterioare						5 968,15
Inclusiv salariu						1 618,60
8. Lucrari diverse						
8.1. Крыльцо, площадка, пандус						
260	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	6,10	31,48 31,48	192,01 192,01

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
261	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,10	13,01 13,01	79,37 79,37
262	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila nisipoasa	m3	19,42	222,85 65,05	4 327,81 1 263,34
263	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,20	1 313,18 370,18	262,64 74,04
264	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	1,03	383,75 41,55	395,26 42,80
265	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,70	84,83 50,36	1 331,89 790,71
266	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (площадка, ступени набивные и пандус из бетона C7,5)	m3	10,20	1 136,31 184,67	11 590,38 1 883,61
267	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi d6 AI 100x100	kg	184,50	24,00 1,26	4 428,30 232,30
268	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - подготовка бетон C15	m3	4,20	1 238,66 188,87	5 202,37 793,23
269	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка противоскользящих накладок из алюминия)	m	12,00	105,24 10,91	1 262,94 130,95
270	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (плитка на клею "Мастерфайбр" противоскользящая толщ. 10 мм)	m2	8,20	352,05 121,71	2 886,82 998,05
271	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (плитка на клею порцеланат толщ. 10 мм)	m2	55,00	300,55 121,71	16 530,33 6 694,22
Total Крыльцо, площадка, пандус						48 490,46
Inclusiv salariu						13 174,62
8.2. Balustrade exterioare						
272	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 24 mm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 24 мм)	buc	65,00	16,13 5,04	1 048,13 327,37
273	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din OTEL INOXIDABIL, H=800mm, L=6,4m (Установка ограждений из нержавеющей стали "INOX" H=800мм, L=6,4м включая поручни)	kg	288,70	9,63 8,81	2 779,75 2 544,52

1	2	3	4	5	6	7
274		Pret balustrada de INOX	m	41,70	600,00 0,00	25 020,00 0,00
Total Balustrade exterioare						28 847,88
Inclusiv salariu						2 871,88
Total Lucrari diverse						77 338,34
Inclusiv salariu						16 046,50

Cheltuieli directe	lei	422 265
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	37 135
Transportarea materialelor	4,00 %	10 205
TOTAL	100,00 +	469 604
Cheltuieli de regie	14,50 %	68 093
TOTAL	100,00 +	537 696
Beneficiu de deviz	6,00 %	32 262
TOTAL	100,00 +	569 958
TVA	20,00 %	113 992

Total deviz **683 950**

Inclusiv salariu **165 042**

Întocmit: (SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)